
24-OSIOS LIETUVOS MOKINIŲ RUSŲ (GIMTOSIOS IR UŽSIENIO) KALBOS 

OLIMPIADOS PROTOKOLAS 

 

2017-04-07 Nr. 1 

Klaipėda 

 

24-osios Lietuvos mokinių rusų (gimtosios ir užsienio) kalbos olimpiados vertinimo 

komisijos ir posėdžio pirmininkė – doc. dr. Vida Gudonienė. 

Nariai: doc. dr. Gendrik Petkevič, LEU Germanų, romanų, slavų filologijos ir didaktikos 

katedra; Irena Vološina, Vilniaus Naujininkų mokyklos, Vilniaus Žvėryno gimnazijos rusų kalbos 

mokytoja ekspertė; Valentina Kulikova, Vilniaus Abraomo Kulviečio klasikinės gimnazijos rusų 

kalbos mokytoja ekspertė; Liudmila Leonavičienė, Vilniaus Abraomo Kulviečio klasikinės 

gimnazijos rusų kalbos mokytoja metodininkė; Regina Volodkovič, Vilniaus Naujininkų mokyklos 

vyresnioji mokytoja; Ona Čepulėnienė, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 

Pagrindinio ir vidurinio ugdymo skyriaus vyriausioji specialistė; Irina Aniukštienė, Vilniaus r. 

Nemėžio šv. Rapolo Kalinausko gimnazijos rusų kalbos mokytoja ekspertė; Valerij Matiuchov, 

Vilniaus Levo Karsavino mokyklos rusų kalbos mokytojas ekspertas; Tatjana Laškevič, Maskvos 

Jurgio Baltrušaičio bendrojo lavinimo vidurinės mokyklos su etnokultūriniu komponentu Nr. 1247 

rusų kalbos mokytoja ekspertė; Ala Šuverova, Vilniaus Vasilijaus Kačialovo gimnazijos rusų 

kalbos mokytoja ekspertė; Lilija Ukrainec, Rudaminos Ferdinando Ruščico gimnazijos rusų kalbos 

mokytoja ekspertė; Genovaitė Birutė Mažintienė, Vilniaus Žvėryno gimnazijos rusų kalbos 

mokytoja ekspertė; Ingrida Kisieliūtė, Vilniaus universiteto Filologijos fakulteto doktorantė; 

Liudmila Augucevičienė, Palangos senosios gimnazijos rusų kalbos mokytoja ekspertė;  

dr. Svetlana Kostiuk, Klaipėdos „Santarvės“ pagrindinės mokyklos rusų kalbos mokytoja 

ekspertė, Klaipėdos universiteto edukologijos daktarė, rusų kalbos mokytoja ekspertė; dr. Olga 

Aleksejeva, Klaipėdos universiteto Kalbų ir socialinės edukacijos centro (Humanitarinių ir ugdymo 

mokslų fakultetas) docentė; Larisa Gneuševa, Klaipėdos „Žaliakalnio“ gimnazijos rusų kalbos 

mokytoja ekspertė; Audronė Dirgėlienė, Klaipėdos „Varpo“ gimnazijos rusų kalbos mokytoja 

ekspertė; Galina Liachova, Klaipėdos Vydūno gimnazijos mokytoja ekspertė; Jevgenija 

Karpikova, Lietuvos rusų dramos teatro aktorė; Telman Ragimov, Lietuvos rusų dramos teatro 

aktorius; Vladimir Dorondov, Lietuvos rusų dramos teatro aktorius; Viačeslav Lukjanov, 

Lietuvos rusų dramos teatro aktorius. 

Vertinimo komisijos ir posėdžio sekretorė – Dina Mackevič, Lietuvos mokinių neformaliojo 

švietimo centro Gabių ir talentingų vaikų ugdymo skyriaus metodininkė. 

 24-ojoje Lietuvos mokinių rusų (gimtosios ir užsienio) kalbos olimpiadoje (toliau – 

Olimpiada) dalyvavo 88 mokiniai. 

Vertinimo komisija patikrino ir įvertino Olimpiados dalyvių darbus.  

 

1. Švietimo ir mokslo ministerijos I laipsnio diplomais apdovanojami šie mokiniai: 

 

Rusų (užsienio) kalbos grupė: 



 2 

Dorota Sokolovska, Vilniaus Vladislavo Sirokomlės gimnazija, II klasė, mokytoja Teresa 

Barkovska; 

Viktorija Rakovskaitė, Švenčionių rajono Pabradės „Ryto“ gimnazija, II klasė, mokytoja Liudmila 

Popkova; 

Rusų (gimtosios) kalbos grupė: 

Greta Vislockytė, Vilniaus Vasilijaus Kačialovo gimnazija, III klasė, mokytoja Galina Kalinina; 

 

2. Švietimo ir mokslo ministerijos II laipsnio diplomais apdovanojami šie mokiniai: 

Rusų (užsienio) kalbos grupė: 

Julijan Germanovič, Vilniaus rajono Nemenčinės Konstanto Parčevskio gimnazija, III klasė, 

mokytoja Danuta Banevič; 

Maryia Shunko, Viešoji įstaiga Vilniaus „Versmės“ katalikiškoji gimnazija, III klasė, mokytoja 

Žana Liachomskaja; 

Ana Tretjakova, Viešoji įstaiga Kauno technologijos universiteto gimnazija, III klasė, mokytoja 

Danguolė Jasukaitytė; 

Ana Golovkina, Vilniaus Mykolo Biržiškos gimnazija, III klasė, mokytoja Ala Tichomirova; 

Monika Gornostajūtė, Šalčininkų Lietuvos tūkstantmečio gimnazija, II klasė, mokytoja Elena 

Aleksonienė. 

Rusų (gimtosios) kalbos grupė: 

Nadia Solupajeva-Ronlev, Vilniaus Sofijos Kovalevskajos gimnazija, III klasė, mokytoja Ala 

Bogomolnikova; 

Dominyka Buchovskaja, Vilniaus „Juventos“ gimnazija, III klasė, mokytoja Irina Ronova; 

Nelia Shmykova, Kauno Aleksandro Puškino gimnazija, III klasė, mokytoja Ina Jumatova 

 

 

3. Švietimo ir mokslo ministerijos III laipsnio diplomais apdovanojami šie mokiniai: 

Rusų (užsienio) kalbos grupė: 

Pavel Loginovič, Viešoji įstaiga Kauno technologijos universiteto gimnazija, II klasė, 

savarankiškai;  

Anna Utesheva, Druskininkų „Ryto“ gimnazija, II klasė, mokytoja Oksana Belkina; 

Patricija Petrauskaitė, Vilniaus Žvėryno gimnazija, III klasė, mokytoja Vida Gurklienė; 

Simona Polenovskaja, Vilniaus Žemynos gimnazija, II klasė, mokytoja Lina Arhipova; 

Konstanty Keda, Vilniaus rajono Mickūnų gimnazija, III klasė, mokytoja, Alia Lebedeva; 

Layma Sheludyakovayte, Elektrėnų „Versmės“ gimnazija, III klasė, mokytoja Violeta 

Valašinienė; 

Inesa Burkevičiūtė, Šiaulių Juliaus Janonio gimnazija, III klasė, mokytoja Svetlana Kaleinikova; 

Maksim Leontjev, Vilniaus Vytauto Didžiojo gimnazija, III klasė, mokytoja Ana Jankelevič; 

Emilija Japertaitė, Šiaulių „Romuvos“ gimnazija, II klasė, mokytoja Natalija Jackus; 



 3 

 

Rusų (gimtosios) kalbos grupė: 

Leonid Mina, Klaipėdos „Santarvės“ pagrindinė mokykla, 10 klasė, mokytoja Ala Zubkova; 

Alisa Kontorovič, Vilniaus Vasilijaus Kačialovo gimnazija, II klasė, mokytoja Natalija Paškova; 

Aleksej Saržan, Visagino „Atgimimo“gimnazija, III klasė, mokytoja Valentina Mamzeliova; 

Hanna Zikeyeva, Vilniaus Aleksandro Puškino mokykla, II klasė, mokytoja Tatjana Anufrijeva. 

 

4. Švietimo ir mokslo ministerijos pagyrimo raštais apdovanojami šie mokiniai: 

Rusų (užsienio) kalbos grupė: 

Už puikų testo ir kalbėjimo užduoties atlikimą: 

Artūras Maciunskas, Alytaus Jotvingių gimnazija, III klasė, mokytoja Eglė Kadziauskienė; 

Karolina Narbutaitė, Kauno rajono Garliavos Juozo Lukšos gimnazija, III klasė, mokytoja Aušra 

Masiulienė; 

Erika Trabšaitė, Visagino „Verdenės“ gimnazija, III klasė, mokytoja Jelena Orlova; 

Justinas Michejevas, Ignalinos gimnazija, III klasė, mokytoja Janina Berezina; 

Už testo ir kūrybinio darbo raštu atlikimą: 

Valeriya Kanapkayte, Kėdainių „Atžalyno“ gimnazija, II klasė, mokytoja Violeta Vaitkevičienė; 

Paulina Buitvidaitė, Šiaulių „Romuvos“ gimnazija, III klasė, mokytoja Natalija Jackus; 

Anastasija Derevianova, Klaipėdos „Varpo“ gimnazija, III klasė, mokytoja Virginija Kubilienė; 

Už puikų testo, kūrybinio darbo raštu ir kalbėjimo užduoties atlikimą: 

Anastasija Jurgaitytė, Naujosios Akmenės Ramučių gimnazija, II klasė, mokytoja Tamara 

Chlystova; 

Už puikų kalbėjimo užduoties ir kūrybinio darbo raštu atlikimą: 

Karina Jančenko, Jonavos Jeronimo Ralio gimnazija, II klasė, mokytoja Roma Kaminskienė; 

Janita Supranavičiūtė, Lazdijų rajono Veisiejų Sigito Gedos gimnazija, II klasė, mokytoja Ugnė 

Babkauskienė; 

Darija Moskaliova, Kauno „Aušros“ gimnazija, II klasė, mokytoja Nina Fedotova; 

Už puikų testo atlikimą: 

Vitalijus Bergaudas, Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazija, III klasė, mokytoja Laima 

Novakienė; 

Edita Semionovaitė, Klaipėdos Eduardo Balsio menų gimnazija, II klasė, mokytoja Diana 

Gedvilienė; 

Viktoras Pečko, Utenos Adolfo Šapokos gimnazija, III klasė, mokytoja Violeta Valiukienė; 

Už puikų kalbėjimo užduoties atlikimą: 

Aldas Banelis, Klaipėdos „Vėtrungės“ gimnazija, III klasė, mokytoja Nina Smirnova; 

Andrius Fomins, Kauno jėzuitų gimnazija, II klasė, mokytoja Irena Liatukienė;  

Jevnika Karčmit, Trakų rajono Paluknio „Medeinos“ gimnazija, III klasė, mokytoja Vaclava 

Klejevskaja; 



 4 

Ana Plotnikova, Zarasų „Ąžuolo“ gimnazija, III klasė, mokytoja Liubovė Bekiš; 

Kristijonas Grabauskas, Panevėžio  Vytauto  Žemkalnio  gimnazija, II klasė, mokytoja Irena 

Mazarevičienė; 

Sofija Kopystinskaja, Ukmergės Antano Smetonos gimnazija, II klasė, mokytoja Jūratė 

Repečkienė; 

Marina Slobodeniuk, Palangos senoji gimnazija, III klasė, mokytoja Nijolė Redikienė; 

Akvilė Kareniauskaitė, Rokiškio rajono Obelių gimnazija, I klasė, mokytoja Laima Mikuckienė; 

Armanda Audenytė, Anykščių Jono Biliūno gimnazijos Kavarsko vidurinio ugdymo skyrius, 11 

klasė, mokytoja Irena Bilotienė; 

Už puikų kūrybinio darbo raštu atlikimą:  

Ksenija Miloš, Vilniaus Pranciškaus Skorinos gimnazija, III klasė, mokytoja Leokadija Miloš; 

Tadas Milčius, Prezidento Jono Žemaičio gimnazija, III klasė, mokytoja Roma Škarnulienė; 

 Už meninį skaitymą: 

Patricija Petrauskaitė, Vilniaus Žvėryno gimnazija, III klasė, mokytoja Vida Gurklienė; 

Ana Golovkina, Vilniaus Mykolo Biržiškos gimnazija, III klasė, mokytoja Ala Tichomirova; 

Maksim Leontjev, Vilniaus Vytauto Didžiojo gimnazija, III klasė, mokytoja Ana Jankelevič; 

Justinas Michejevas, Ignalinos gimnazija, III klasė, mokytoja Janina Berezina; 

Igoris Kudrešovas, Kaišiadorių rajono Žiežmarių gimnazija, II klasė, mokytoja Nijolė Kudrešova. 

 

Rusų (gimtosios) kalbos grupė: 

Už puikią teksto interpretaciją: 

Veronika Budrytė, Klaipėdos „Pajūrio“ pagrindinė mokykla, 10 klasė, mokytoja Irina 

Manerova;  

Už puikią retorinę užduotį: 

Aleksandra Uškova, Klaipėdos „Žaliakalnio“ gimnazija, II  klasė, mokytoja Jelena Lukjanova;  

Už kūrybingai atliktas testo užduotis: 

Angelina Latuškina, Klaipėdos „Aitvaro“ gimnazija, III klasė, mokytoja Natalija Baltadžy;  

Už puikų kūrybinį darbą ir retorinę užduotį: 

Marija Soboleva, Visagino „Atgimimo“ gimnazija, II klasė, mokytoja Irina Makeičik;  

Už meninį skaitymą: 

Greta Vislockytė, Vilniaus Vasilijaus Kačialovo gimnazija, III klasė, mokytoja Galina Kalinina; 

Hanna Zikeyeva, Vilniaus Aleksandro Puškino mokykla, II klasė, mokytoja Tatjana Anufrijeva; 

Nadia Solupajeva–Ronlev, Vilniaus Sofijos Kovalevskajos gimnazija, III klasė, mokytoja Ala 

Bogomolnikova. 

 

 

24-osios Lietuvos mokinių rusų kalbos olimpiados organizatoriai: Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministerija, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras, Klaipėdos 



 5 

savivaldybė, Klaipėdos „Žaliakalnio“ gimnazija. Renginys finansuotas iš Gabių ir talentingų vaikų 

ugdymo programos lėšų. 

 

 

Posėdžio pirmininkė    dr. Vida Gudonienė 

 

Posėdžio sekretorė     Dina Mackevič 


